
Stránka 1 z 10

Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném

znění (dále jen „občanský zákoník“)

Obchodní firma: Auto MERCIA a.s.
se sídlem: Dašická 1228, Chrudim 537 01
zastoupena:  panem Jaroslavem Pohlem, Tomáš Bříza
IČ:   259 22 076
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp.zn. B 1934
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX
č. účtu:  XXXXXXXXXXXXXXX
tel.:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx
fax:   XXXXXXXXXXXXXXX
e-mail:   XXXXXXXXXXXXXXXXX
datová schránka: e3bcygc
dále jako „prodávající“ na straně jedné

a

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, p.o.
se sídlem:  Průmyslová 450, 530 03 Pardubice
zastoupena:  MUDr. Igorem Paarem, ředitelem
IČ:   69172196
Zapsaná v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp.zn. Pr 715
bankovní spojení: XXXXXXXXXXX
č. účtu:  XXXXXXXXXXXXXXX
tel.:   +420 466 034 107
fax:   +420 466 034 109
e-mail:   zzspak@zzspak.cz
datová schránka: u29mvsw
dále jako „kupující“ na straně druhé

uzavírají na základě své svobodné, vážné a omylu prosté vůle,
dnešního dne, měsíce a roku tuto

Kupní smlouvu
(dále jen „smlouva“)



Stránka 2 z 10

Preambule

Účelem této smlouvy je úprava a smluvní zajištění podmínek dodávky zdravotnických
vozidel kupujícímu, včetně stanovení postupu při jejich vybavování, dodání a úhrady
kupní ceny. Předmětem této smlouvy je komplexní úprava práv a povinností smluvních
stran.

Záměrem kupujícího je nákup dvou zdravotnických vozidel včetně požadovaného
vybavení a zástavby se zásadním důrazem na dodržení všech podmínek této smlouvy.

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu za současného splnění všech
podmínek této smlouvy jako celek dodávku velitelského vozidla a vozidla RV včetně
požadovaného vybavení pro ZZS PAK, jejichž přesná specifikace je uvedena v Příloze
č. 1 „Charakteristika předmětu zakázky“ která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen
jako „předmět převodu“) a kupující se touto smlouvou zavazuje zaplatit prodávajícímu
kupní cenu.

II.
Kupní cena, platební podmínky

1. Kupní cena za celý předmět převodu je na základě dohody smluvních stran stanovena na
Cena bez DPH        1 806 778,50 Kč
sazba DPH 21%        379 423,50 Kč

Cena celkem včetně DPH    2 186 202 Kč,
z toho

a) cena vozidla RV vč. požadovaného vybavení a poskytnutí záruky za jakost

Cena bez DPH 1 178 429,70 Kč

sazba DPH 21%        247 470,30 Kč

Cena celkem včetně DPH   1 425 900 Kč,

b) cena velitelského vozidla vč. požadovaného vybavení a poskytnutí záruky za

jakost

Cena bez DPH 628 348,76 Kč

sazba DPH 21%     131 953,24 Kč

Cena celkem včetně DPH   760 302 Kč,

přičemž se jedná o ceny konečné a po celou dobu dodávky nepřekročitelné.

2. Celková cena za dodávku předmětu této smlouvy, bude položkově uvedena u jednotlivých
vozidlech v Příloze č.1 jako součást Charakteristiky předmětu zakázky.

3. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu za předmět převodu do 30 kalendářních
dnů ode dne, kdy obdrží od prodávajícího řádně vystavenou fakturu – daňový doklad.



Stránka 3 z 10

Fakturu dle předchozí věty je však prodávající oprávněn vystavit kupujícímu až poté, co
dojde k řádné dodávce celého předmětu převodu kupujícímu v místě plnění bez vad a
nedodělků bránících plného užívání předmětu smlouvy, a to na základě písemného
předávacího protokolu. Faktura bude obsahovat odkaz na tuto smlouvu a přílohou bude
kopie předávacího protokolu podepsaného oprávněnou osobou za kupujícího. Záloha na
kupní cenu nebude dle dohody smluvních stran poskytována.

4. Faktura - daňový doklad vystavený prodávajícím musí obsahovat stanovenou lhůtu
splatnosti, dále náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle příslušných ustanovení občanského
zákoníku. V případě, že faktura / daňový doklad nebude splňovat tyto náležitosti, bude
postupováno dle odst. 5 tohoto článku.

5. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z náležitostí, má kupující právo ji vrátit
bez zbytečného odkladu prodávajícímu. Nová lhůta splatnosti kupní ceny počíná běžet
ode dne opětovného doručení řádné faktury kupujícímu.

6. Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostní formou - převodem na
bankovní účet oprávněné smluvní strany. Platby budou probíhat výhradně v českých
korunách (CZK). Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek vůči druhé
smluvní straně je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu povinné strany ve
prospěch účtu oprávněné strany.

III.
Termín a způsob plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu celý předmět převodu nejpozději do 200 dníod
podpisu této smlouvy, a to na místo plnění na adrese sídla kupujícího, tj. Průmyslová 450,
530 03 Pardubice. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět převodu způsobilý
k provozu na pozemních komunikacích a k užívání jako zdravotnická vozidla se všemi
doklady a manuály a zavazuje se při dodávce proškolit obsluhu kupujícího. Převáděná
vozidla musejí být vyrobena v roce 2018 a splňovat veškeré právní normy pro jejich
provoz.

2. Prodávající je povinen vyzvat kupujícího k převzetí vozidel písemně, alespoň 5
kalendářních dní před plánovaným datem předání a převzetí, přičemž o samotném
předání a převzetí vozidel bude sepsán protokol. V případě, že budou v rámci přejímacího
řízení zjištěny vady, jež by bránily v řádném a plnohodnotném užívání vozidel, není
kupující povinen toto vozidlo do doby odstranění zjištěných vad převzít. To nebrání právu
kupujícího převzít a užívat vozidla, avšak dodávka vozidel se považuje za uskutečněnou
až v momentě, odstranění zjištěných vad, popř. dodání obou vozidel.

3. Prodávající se zavazuje a prohlašuje, že v době předání předmětu převodu bude
výlučným vlastníkem všech vozidel, nebude mít k těmto či jakékoliv jejich části jakékoliv
právo jakákoliv třetí osoba a že bude neomezeně oprávněn vlastnické právo na kupujícího
převést. Vlastnické právo k předmětu převodu přechází z prodávajícího na kupujícího
v okamžiku úhrady ceny předmětu koupě kupujícím, přičemž po dobu od dodání vozidel
do převodu vlastnictví či jejich vrácení prodávajícímu (např. v případě odstoupení od
smlouvy apod.) má kupující vozidla v bezúplatném užívání.



Stránka 4 z 10

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět smlouvy v požadovaném množství,
kvalitě, parametrech a provedení stanoveném ve smlouvě a technické specifikaci.

5. V případě, že budou shledány nedostatky či nesrovnalosti v kvalitě, výbavě či technickém
provedení mezi dodávaným a poptávaným předmětem plnění, je kupující oprávněn
požadovat dodání nového předmětu plnění v požadované kvalitě.

6. Prodávající spolu s předmětem smlouvy předá kupujícímu veškeré doklady nezbytné k
převzetí a užívání předmětu smlouvy, tj. technický průkaz, certifikáty, návody k obsluze,
prohlášení o shodě apod.

7. Místem plnění je sídlo Zdravotnické záchranné služby, Průmyslová 450, 530 03
Pardubice, kde předmět smlouvy převezme pověřený pracovník kupujícího a podpisem
stvrdí předávací protokol.

8. Prodávající je povinen bezplatně zajistit proškolení alespoň 2 zaměstnanců zadavatele v
základních otázkách pravidelné a běžné údržby vozidla (pravidelné prohlídky, intervaly
výměn a typy provozních náplní, výměny základních opotřebitelných dílů, určování a
odstraňování elementárních poruch) včetně dodání manuálu v českém jazyce.

9. Pro veškerá jednání ve věcech technických a předání předmětu plnění dle této smlouvy,
pověřují smluvní strany následující kontaktní osoby:

za kupujícího:

XXXXXXXXXXXXXXXXX, tel.:xxxxxxxxxxx, e-mail:XXXXXXXXXX

za prodávajícího:

XXXXXXXXXXXxxxxxxxx tel.: XXXXXXXXXX   e-mail:XXXXXXXXXXXXXX

IV.
Záruka a servis vozidel

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na předmět této smlouvy čl. I odst. 1
počínaje dnem převzetí každého vozidla, které je předmětem převodu:
a) na vozidlo v trvání min. 48 měsíců a min. 100 000 ujetých kilometrů + min. 5 letá

záruka mobility při dodržování servisního plánu vozidla (dále dle reklamačního řádu
výrobce)

b) na zástavbu v trvání min. 24 měsíců a po tuto dobu garantuje řádnou funkčnost
předmětu plnění

c) prodávající garantuje dodávky náhradních dílů a zajištění servisu min. po dobu 10 let
od dodání vozidla

d) hodinová sazba na servisní práce:
velitelského vozidla    628 Kč bez DPH
zástavba velitelského vozidla 640 Kč bez DPH

vozidla RV    800 Kč bez DPH
zástavba vozidla RV 640 Kč bez DPH



Stránka 5 z 10

Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemůže vozidlo používat z důvodu
reklamovaných vad. V záruční době odstraňuje prodávající vady vozidel bezúplatně.

2. Kupující je oprávněn reklamovat vady také telefonicky na číslo 469626109, E-mailem
prodej@mercia.cz, Auto MERCIA a.s., Dašická 1228, 537 01 Chrudim.

3. Prodávající se zavazuje provádět (v případě požadavku kupujícího) po dobu 60 měsíců
od převodu vlastnického práva pro kupujícího servis vozidel s tím, že práce na vozidle
budou účtovány hodinovou sazbou uvedenou v čl. IV bodě 1.

4. Prodávající se zavazuje, že vozidlo bude mít vlastnosti uvedené v technické dokumentaci
a z hlediska hygienických předpisů, emisí a bezpečnosti provozu bude splňovat
požadavky stanovené dle platných předpisů.

5. Prodávající se zavazuje, že následně uvedený servis bude prováděn přímo v sídle
kupujícího (s výjimkou zásadnější poruchy nebo závady, kdy bude nutné provést opravu u
prodávajícího či jím zajištěného autorizovaného servisu):

a) opravy a výměny ZVS (majáky, houkačka),
b) opravy sedadel (možno výměnou kus za kus přes přepravní službu),
c) opravy držáků,
d) drobné opravy elektroinstalace (kontrolky, zásuvky, elektroinstalace pro vysílačky a

navigaci,…),
e) drobné opravy zástavby (šuplíky, výsuvy,…),
f) a další drobné opravy.

6. Prodávající je povinen zahájit odstranění nahlášených závad na vozidlech v následujících
termínech:

a) do 48 hodin (vyjma státních svátků a víkendů) od nahlášení závady u závad, jež lze
odstranit v sídle kupujícího;

b) do 12 hodin od předání vozidla v sídle (provozovně) prodávajícího, u závad jež nelze
odstranit v sídle kupujícího.

7.  Prodávající je povinen provést a dokončit odstranění nahlášených závad na vozidlech
v následujících termínech:
c)  do 48 hodin (vyjma státních svátků a víkendů) od zahájení odstraňování

nahlášených závad u závad, jež lze odstranit v sídle kupujícího;
d)  do 72 hodin od zahájení odstraňování nahlášených závad v sídle (provozovně)

prodávajícího, u závad jež nelze odstranit v sídle kupujícího.

8. Prodávající je povinen v případě nutnosti a v rámci servisní činnosti zajistit odtah vozidel
kupujícího.

V.
Sankce

1. Smluvní strany ujednávají, že bude-li prodávající v prodlení s dodáním kompletního
předmětu převodu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní
ceny bez DPH za každý den trvání prodlení.



Stránka 6 z 10

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady, na kterou se vztahuje záruka,
v termínech dle čl. IV. odst. 6, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z kupní ceny vč. DPH daného vozidla uvedené v čl. II, kterého se
reklamace týká, za každý započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné ke dni, kdy kupujícímu vznikne právo na
jejich zaplacení a neobsahují náhradu škody, tedy kupující má práva na náhradu škody
vedle sjednané smluvní pokuty.

4. Smluvní strana (kupující či prodávající), která se dostane vzhledem k výše uvedenému
porušení smluvních povinností do pozice dlužníka, je i po zaplacení smluvní pokuty
zavázána splnit svoji povinnost, na níž se sjednaná pokuta vztahuje.

VI.
Kontrola a plnění povinností

1. Prodávající s kupujícím uzavřením této smlouvy sjednávají, že kupující je oprávněn
provádět u prodávajícího v souvislosti s plněním této smlouvy kontrolu v souladu
s ustanoveními této smlouvy, a to v obdobném rozsahu, jako subjekty oprávněné
provádět kontrolu podle zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Ujednáním odst. 1 tohoto článku není dotčeno právo kontroly ze strany jiných kontrolních
orgánů oprávněných k provádění kontroly při realizaci projektu, zejména ze strany
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, Ministerstva financí ČR, územních finančních
orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu
kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní, a to
v souladu se zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.
(dále jen „kontrolní orgány“).

3. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu a kontrolním orgánům provádění kontroly a
zajistit jim při provádění kontroly maximální součinnost. Prodávající je takto povinen
zejména vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu této
smlouvy, poskytnout kontrolním orgánům veškeré doklady vážící se k realizaci předmětu
této smlouvy, umožnit průběžné ověřování pravdivosti a souladu jím uváděných údajů o
realizaci předmětu této smlouvy se skutečným stavem, umožnit kontrolním orgánům
vstupovat na místa plnění této smlouvy, provádět monitorovací návštěvy a kontroly
způsobu a kvality poskytování služeb, poskytnout přiměřenou součinnost při kontrole
(např. odpovídající prostory a technické vybavení, možnost pořízení přiměřeného
množství kopií např. účetních dokladů, smluv apod.). Kupující a kontrolní orgány jsou
oprávněni po prodávajícím vyžadovat nápravu zjištěných nedostatků.

4. Prodávající je povinen předávat Kupujícímu veškeré potřebné údaje dle této smlouvy
v požadovaných termínech a s požadovanými náležitostmi nezbytné k tomu, aby kupující
byl schopen průběžně sledovat plnění závazků.

VII.
Archivace a publicita

1. Prodávající je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací předmětu plnění
této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy ČR.



Stránka 7 z 10

2. Prodávající je povinen informovat kupujícího o všech výstupech v rámci publicity.

VIII.
Poddodavatelský systém

1. Prodávající je oprávněn pověřit plněním částí předmětu této smlouvy třetí osobu,
tj. poddodavatele. Prodávající odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by předmět
této smlouvy plnil sám. Prodávající je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských
smlouvách s poddodavateli splnění veškerých povinností poddodavatele tak, jak vyplývají
prodávajícímu z příslušných právních předpisů a dále z této smlouvy, a to přiměřeně
k povaze a rozsahu poddodávky. Prodávající se zavazuje, že poddodavatel bude po celou
dobu provádění poddodávky v rámci plnění předmětu této smlouvy splňovat požadavky
stanovené zákonem. Prodávající je dále povinen zabezpečit, že poddodavatel bude
seznámen se skutečností, že své činnosti a poskytování příslušných služeb musí
provádět v souladu se zněním této smlouvy.

2. V případě realizace plnění dle této smlouvy prostřednictvím poddodavatele je prodávající
povinen na žádost kupujícího specifikovat části předmětu plnění, které plní pro
prodávajícího jeho poddodavatelé, a to do 7 dnů od doručení takové žádosti kupujícího.
Prodávající tak učiní písemně, kdy v takovém přípisu řádně a pravdivě uvede
poddodavatelský systém společně s uvedením identifikačních údajů každého
poddodavatele, rozsahu poddodávky, kterou bude tento poddodavatel provádět, a dále
uvedením věcného a procentuálního podílu dodávky či služeb poddodavatele na realizaci
předmětu plnění dle této smlouvy.

3. Prodávající není oprávněn v průběhu trvání této smlouvy změnit poddodavatele bez
předchozího písemného souhlasu kupujícího. Kupující souhlas s pověřením či změnou
poddodavatele dle tohoto článku nevydá, pokud nový poddodavatel nebude splňovat
požadavky vyplývající z právních předpisů.

4. V případě, že prodávající nemá v úmyslu zadat určitou část plnění této smlouvy
některému poddodavateli, je prodávající povinen na žádost kupujícího předložit písemné
čestné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede, a to do 7 dnů od doručení takové
žádosti kupujícího. V takovém případě však prodávající dále není oprávněn žádnou část
realizace plnění dle této smlouvy jakémukoliv poddodavateli následně zadat, nebude-li
s kupujícím sjednáno jinak.

IX.
Ostatní ujednání

1. Při zadávání zakázek (nákup zboží a služeb ze strany prodávajícího), jakož i při jakékoli
jiné činnosti v souvislosti s plněním této smlouvy je prodávající povinen postupovat
hospodárně, efektivně a účelně. Prodávající je povinen smluvně zajistit se všemi
dodavateli zboží a služeb takové platební podmínky, aby byla doložena účelovost
příslušných částek.

2. Prodávající je povinen poskytnout písemně kupujícímu na jeho žádost jakékoliv doplňující
informace související s realizací předmětu této smlouvy, a to ve lhůtě stanovené
kupujícím.



Stránka 8 z 10

3. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu oznámit kupujícímu veškeré skutečnosti,
které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky provádění předmětu této smlouvy. Toto
oznámení nezbavuje prodávajícího povinnosti plnit podmínky dle této smlouvy.

4. Prodávající i kupující je povinen zachovávat mlčenlivosti vůči třetím osobám o veškerých
skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s výkonem činnosti na základě této
Smlouvy. Prodávající se zavazuje, že zabezpečí před nepovolanými osobami takové
informace, které spadají pod zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany jsou povinny se bezodkladně informovat o všech změnách a jiných
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné
změny musí být oznámeny písemně.

X.
Ukončení Smlouvy

1. Tuto Smlouvu lze ukončit po vzájemné písemné dohodě Smluvních stran, a to ke dni,
který bude v takové dohodě o ukončení této Smlouvy souhlasně smluven.

2. Tuto Smlouvu lze ukončit odstoupením ze zákonných důvodů dle příslušných ustanovení
občanského zákoníku.

3. Kupující má právo dále od této Smlouvy odstoupit, v případě podstatného porušení této
Smlouvy ze strany prodávajícího, kdy za podstatné porušení této smlouvy se považuje
zejména následující:
a) prodlení prodávajícího s dodáním celého předmětu smlouvy, v délce více jak

15 pracovních dní nad rámec sjednaného termínu plnění dodávky dle této Smlouvy;

b) závažné porušení ustanovení této Smlouvy ze strany prodávajícího, za které se
považuje nedodržení či porušení podmínek stanovených touto Smlouvou vedoucí
k ohrožení zabezpečení zdravotní péče na straně kupujícího.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje
neplatnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné
nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu
sledovanému takovým neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného
dodatku k této smlouvě.

2. Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o registru smluv“) berou smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím registru
smluv se povinně uveřejňuje soukromoprávní smlouva či jiná obdobná smlouva, jejíž
stranou je kupující jako subjekt povinný takové smlouvy uveřejňovat.
V souladu s tímto zákonem o registru smluv podléhá také režim této smlouvy.
Poskytovatel (prodávající) výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich
případných změn a dodatků byla vedena v evidenci smluv ve smyslu zákona o registru



Stránka 9 z 10

smluv, a to zejména v případě překročení hodnoty plnění vyplývajícího z této smlouvy v
částce vyšší než 50.000 Kč bez DPH. Prodávající tímto dále bere na vědomí a souhlasí s
tím, že ve smyslu tohoto článku bude tato smlouva veřejně přístupná v příslušné evidenci
smluv dle zákona o registru smluv či veřejně přístupná na webových stránkách určených
kupujícím, kdy budou uveřejněny zejména údaje o identifikaci smluvních stran, vymezení
předmětu smlouvy, ceně či hodnotě plnění a datu uzavření smlouvy. Prodávající
prohlašuje, že skutečnosti a údaje výslovně uvedené v této Smlouvě nepovažuje za své
obchodní tajemství a důvěrné informace a uděluje tímto kupujícímu svolení k jejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek či výhrad. Smluvní strany
prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (ve smyslu §
504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného
bezdůvodného obohacení.
Prodávající uděluje souhlas kupujícímu na dobu neurčitou.

3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, zejména ustanoveními § 2079 a násl. občanského zákoníku, tj. ustanoveními o
kupní smlouvě.

4. Pro řešení sporů smluvních stran z této smlouvy sjednávají smluvní strany ve smyslu
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., ve znění pozdějších předpisů, účinného v době
uzavření této smlouvy místní příslušnost věcně příslušného soudu v místě sídla
kupujícího.

5. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

6. Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží kupující dvě
vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení.

7. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemného dodatku podepsaného
oběma Smluvními stranami.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, v případě, že je
smlouva podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti a účinnosti
dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném a účinném znění.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily
uzavření této Smlouvy, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jejímu obsahu
porozuměly. Dále prohlašují, že Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle
jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek.

11. Zástupci smluvních stran, kteří podepisují tuto Smlouvu, prohlašují, že jsou oprávněni
strany této Smlouvy zastupovat, zejména pak uzavřít tuto Smlouvu. Na důkaz tohoto ji
opatřují svými vlastnoručními podpisy.



Stránka 10 z 10

12. Přílohy, které tvoří součást této smlouvy:

Příloha č.1.  „Charakteristika předmětu zakázky“

V Chrudimi dne 15. 01. 2018 V Pardubicích dne:18. 1. 2018

………………………………………….
       Jaroslav Pohl,předseda představenstva

…………………………………………………
       Tomáš Bříza, člen představenstva

………………………………………
Zdravotnická záchranná služba

Pardubického kraje
MUDr. Igor Paar-ředitel



ZAPSANÁ  V  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU, U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL PR, VLOŽKA 715

 PRŮMYSLOVÁ 450, 530 03 PARDUBICE  E-MAIL: ZZSPAK@ZZSPAK.CZ IČ: 69172196
 TEL.: +420 466 034 107   FAX: +420 466 034 109               WWW.ZZSPAK.CZ ČÍSLO ÚČTU: 150154582/0300

IBAN: CZ19 0300 0000 0001 5015 4582
SWIFT: CEKOCZPP

Příloha č.1

Charakteristika předmětu zakázky

výběrové řízení

„ZZS Pardubického kraje – dodávka velitelského a RV vozidla“

Zadavatel:
 Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje,
sídlem: Pardubice, Průmyslová 450, PSČ 530 03
IČ: 69172196
Zapsaná v OR:  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

v Hradci Králově pod sp.zn. Pr 715,
zastoupena: MUDr. Igor Paar, ředitel

Zadavatel uvádí, že níže uvedené technické podmínky jsou podmínkami minimálními,
dodavatelé mohou nabídnout také vozidla technicky výhodnější.
Zadavatel uvádí, že každé nabízené vozidlo musí splňovat technickou specifikaci uvedenou
níže pro příslušné dodávané vozidlo. V případě, že nabízené vozidlo nebude tuto specifikaci
splňovat, může být taková nabídka z výběrového řízení vyřazena.

A)  Charakteristika předmětu zakázky – vozidlo RV
 (včetně ilustračního fota č. 1 a 2)
I.1. Technické požadavky na vozidlo:

Zadavatel bude požadovat dodání nového vozidla rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému,
splňujícího vyhlášku č.296/2012 Sb. („Požadavky na věcné a technické vybavení zařízení ZZS“), o
minimální výbavě:
- Vznětový, přeplňovaný motor o výkonu minimálně 130 kW, zdvihový objem max. 2200 cm3,

emisní norma minimálně EURO 6, pohon 4x4, automatická, minimálně sedmistupňová
převodovka

- ABS, EDS, ASR, MSR, ESP (nebo ekvivalenty), kotoučové brzdy na všech kolech, asistent
rozjezdu do kopce, výbava pro špatné cesty (ochrana podvozku, lanovodů, motoru atd. pro
jízdu na nezpevněném povrchu)

- rok výroby 2018
- maximální výška vozidla včetně výstražného světelného zařízení 1850mm
- maximální délka vozidla 4800mm, maximální šířka 1900mm
- airbagy řidiče i spolujezdce, boční a hlavové airbagy
- barva vozidla číslo RAL 1016 (světlá žlutá) minimálně do lemů karoserie, zadavatel nebude

akceptovat celopolep karoserie folií
- lemy blatníků chráněny plastovými kryty tmavé barvy, originální díl od výrobce vozidla
- autorádio s USB a vstupem pro paměťové karty, umístěné v palubní desce, s minimálně

čtyřmi reproduktory, integrovaná anténa
- palubní počítač s barevným displayem
- tempomat



ZAPSANÁ  V  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU, U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL PR, VLOŽKA 715

 PRŮMYSLOVÁ 450, 530 03 PARDUBICE  E-MAIL: ZZSPAK@ZZSPAK.CZ IČ: 69172196
 TEL.: +420 466 034 107   FAX: +420 466 034 109               WWW.ZZSPAK.CZ ČÍSLO ÚČTU: 150154582/0300

IBAN: CZ19 0300 0000 0001 5015 4582
SWIFT: CEKOCZPP

- monitorování bezprostředního okolí kolem vozidla min. 4 ks kamery včetně zobrazení polohy
vozidla z ptačí perspektivy na displeji infotaimentu, usnadnění jízdy nepřehledným terénem

- kamera umístěná na čelním skle např. TrueCam A7, záznam na SD karty, GPS a nárazový
senzor, funkce časové smyčky. Možno nahradit kamerou ve výbavě vozidla se stejnými
funkcemi

- možnost nastavení tuhosti tlumičů pérování řidičem nebo vzduchové odpružení
s elektronickým nastavením tlumičů

- elektricky ovládaná, vyhřívaná, sklopná vnější zrcátka
- kontrola mrtvého úhlu ve vnějších zpětných zrcátkách
- chlazení schránky před spolujezdcem při zapnuté klimatizaci vozidla
- 2ks 12V zásuvky v přední části vozidla u spolujezdce – upřesní zadavatel
- vnější zrcátka elektricky nastavitelná a vyhřívaná s integrovanými ukazateli směru
- elektricky ovládaná okna vpředu i vzadu
- čtecí osvětlení u spolujezdce např. Copilot
- parkovací senzory vpředu a vzadu, zadní parkovací kamera
- centrální zamykání s dálkovým ovládáním
- virtuální pedál pro otevření pátých dveří (pohyb nohy pod nárazníkem), otevírání a zavírání

pátých dveří elektrické
- imobilizér
- 2ks klíčů s dálkovým ovládáním
- multifunkční, výškově stavitelný volant
- plně elektricky polohovatelné a výškově stavitelné sedadlo řidiče s pamětí
- elektricky polohovatelné sedadlo spolujezdce
- vyhřívaná přední sedadla
- automatická dvouzónová klimatizace s elektronickou regulací
- vyhřívané čelní sklo
- mlhové světlomety s přísvitem do zatáček
- denn í svícení
- LED koncová světla
- LED světla pro denní svícení
- Bi-xenonové hlavní světlomety nebo LED hlavní světlomety
- dešťový senzor předních stěračů
- kotoučové brzdy na všech kolech
- kontrola tlaku vzduchu v pneumatikách
- prodloužená záruka min. na 5 let a 150.000 km
- palivová nádrž minimálně 60l
- základní objem zavazadlového prostoru min. 697 litrů.
- povinná výbava vozidla (2x výstražné trojúhelníky, 2x lékárnička, 2x prac. rukavice)
- gumové koberce se zvýšeným okrajem
- lapače nečistot vpředu i vzadu
- vozidlo bude vybaveno sadou letních i zimních pneumatik na odlehčených ráfcích
- ocelové rezervní kolo minimálně dojezdové
- zvedák, klíč na kola

I.2. Servisní požadavky na vozidlo:
- garance dostupnosti náhradních dílů po dobu min. 10 let



ZAPSANÁ  V  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU, U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL PR, VLOŽKA 715

 PRŮMYSLOVÁ 450, 530 03 PARDUBICE  E-MAIL: ZZSPAK@ZZSPAK.CZ IČ: 69172196
 TEL.: +420 466 034 107   FAX: +420 466 034 109               WWW.ZZSPAK.CZ ČÍSLO ÚČTU: 150154582/0300

IBAN: CZ19 0300 0000 0001 5015 4582
SWIFT: CEKOCZPP

I.3. Zástavba:

Zadavatel bude požadovat provedení zástavby v souladu s platnými právními normami pro
vozidla rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému, splňujícího vyhlášku č.296/2012 Sb.
(„Požadavky na věcné a technické vybavení zařízení ZZS“)
Provedení zástavby včetně výstražného zvukového a světelného zařízení:
- Signální a identifikační grafické označení vozidla dle dispozic ZZS Pardubického kraje

v retroreflexních foliích Reflexite, viz ilustrační foto č. 1 a č. 2
- Vpředu v nárazníku vozidla zapuštěné 2 ks výstražných modrých světel s lineární technologií,

např. typ: Whelen LINZ6 Super LED včetně montážního adaptéru
- V předních blatnících na boku 2 ks výstražných zapuštěných modrých světel s lineární

technologií, např. typ: Whelen LIN 3 Super LED včetně montážního adaptéru
- Na střeše vozidla modrá rampa s lineární LED světelnou technologií např. typ: Whelen

Liberty SX4BBBB s minimálně 12 světelnými zdroji, s přípravou na možnost vypnutí LED
světel rampy směrem dozadu, umístěná na podélných nosičích (hagusech)

- Přídavná pracovní LED světla integrovaná ve světelné rampě svítící do boků. Samostatně
zapínatelné obě strany.

- Na spodní hraně zadních dveří 2 ks modrých výstražných světel s lineární technologií např.
typ: Whelen TIR3 Super LED včetně montážního adaptéru

- Výstražné zvukové zařízení o výkonu minimálně 100W např. typ: Whelen ALPHA12X
s plochým reproduktorem SA 315P 100 W, umístěným v čelní masce vozidla s ovládáním
změny tónu přes volant

- Zatmavení zadních oken a okna pátých dveří fólií, atest
- Pevná dělící přepážka mezi nákladovým prostorem a prostorem pro přepravované osoby
- Plně výsuvná plošina např. Sortimo Carmo s nosností cca 250 kg
- Konstrukce pro montáž plošiny včetně horní úložné desky
- Pod výsuvnou plošinou místo pro uložení celotělové vakuové matrace a ostatních vakuových dlah.
- Vyjmuté levé a střední opěradlo a odstraněný levý a střední sedák v druhé řadě sedadel z důvodu

umístění skříňky v tomto prostoru. Skříňka opatřena jedním šuplíkem v horní části, který lze
vysunout po otevření LZ dveří. Šuplík opatřen aretací proti samovolnému otevření. Pod šuplíkem
volný prostor pro uložení materiálu s čelem do 1/3 výšky tohoto prostoru. Barva skříňky identická
s barvou interiéru vozu, hrany černé. Zápis změn do technického průkazu vozidla.

- Na skříňce certifikovaný držák tiskárny, LED flexibilní lampička s dlouhým krkem se
samostatným vypínačem, 2 ks zásuvek 12V samostatně jištěných s optickou kontrolou
funkčnosti pro napojení tiskárny a přenosné svítilny. Akumulátorová dobíjecí LED svítilna
např. MagLite Mag Charger včetně nabíjecího držáku, umístěná na skříňce dle dispozic
zadavatele

- 2 ks držáků krabic s jednorázovými rukavicemi na přední straně skříňky
- Na dělicí mříži z prostoru pro cestující 2 ks držáku ochranné přilby. Držák musí zajistit

bezpečné uchycení přileb. Přilby nesmí být uchyceny popruhem volně z důvodu hluku při
jejich pohybu za jízdy. Držák musí být rychloupínací pro možnost okamžitého použití přilby.
Typ přilby upřesní zadavatel

- Na dělící mříži ze zavazadlového prostoru držák lineárního dávkovače Braun, dodání a
montáž záchranářských nůžek např., Kretzler Robin Safety Boy včetně držáku

- Osvětlení úložného prostoru diodovým pásem o délce minimálně 400mm s montáží na zadní
výklopné dveře s automatickým vypnutím při zavření dveří, toto osvětlení nesmí být závislé
na automatickém vypínání vnitřního osvětlení vozidla

- Přípojka 220 V řešena pomocí přípojky DEFA včetně jističů a revizní zprávy s 2ks kabelů v
délce 10m se signalizací v kabině



ZAPSANÁ  V  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU, U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL PR, VLOŽKA 715

 PRŮMYSLOVÁ 450, 530 03 PARDUBICE  E-MAIL: ZZSPAK@ZZSPAK.CZ IČ: 69172196
 TEL.: +420 466 034 107   FAX: +420 466 034 109               WWW.ZZSPAK.CZ ČÍSLO ÚČTU: 150154582/0300

IBAN: CZ19 0300 0000 0001 5015 4582
SWIFT: CEKOCZPP

- Dobíjení a kondiční dobíjení baterie vozidla pomocí automatické dobíječky např. Waeco
Mobitronic IU-152A

- Zásuvka 12 V 4x v nákladovém prostoru včetně 4ks samostatných redukcí z EURO na DIN,
umístění určí zadavatel

- Držák pro 1 ks tlakové lahve 2L
- Hasicí přístroj 2 kg včetně držáku
- Veškeré ovládací prvky - vypínače a ostatní montážní materiál
- Dodávka a montáž držáků zdravotnických přístrojů (pro defibrilátor Corpuls 3, LIFE BASE

pro Medumat, odsávačka Accuvac Basic, uchycení přístroje LUCAS), přesné rozmístění dle
dispozic zadavatele

- Elektromontážní a mechanické práce, revize elektro
- Vytápění zavazadlového prostoru nezávislým elektrickým topením s termostatem
- Montáž radiostanice MATRA – dodá zadavatel
- Veškerá elektrické a elektronická zařízení musí mít platnou homologaci

I.4. Vozidlová GPS

Je požadována dodávka a montáž vozidlových GPS kompatibilních se stávajícím
vybavením ZZS PAK.
Požadované zařízení musí být kompatibilní se systémem Sledování vozidel, jakožto specifické
funkcionality GIS klienta pro SOŘ, realizovaným v rámci projektu: Krajský standardizovaný
projekt Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje. 2DIN zařízení konceptu CarPC s
navigačním přístrojem, včetně SW licencí pro navigaci a komunikaci s IS pro OŘ
Minimální požadované parametry na HW zařízení:
- Navigační zařízení se 7“ dotykovým displejem, s možností pevného uchycení na palubní

desce vozidla pomocí držáku
- Držák zařízení bude součástí dodávky
- OS Android 5.1 a vyšší
- Navigační aplikace Sygic s mapou ČR a s možností zadávání statusů o výjezdu a

oboustrannou komunikací s dispečinkem
- Kompatibilní zpětně i s dnes na ZZS PAK využívanými GPS vozidlovými jednotkami typu CP13
- součástí zařízení bude G-Sensor nebo obdobné zařízení zajišťující funkce pro přehledné

chování vozu nejen v krizových situacích, ale i sledování stylu jízdy řidiče - extrémní brzdění,
brzdění, předvídavost, zrychlení, agresivní zrychlení, plynulost jízdy. Vyhodnocení výstupů s
možností statistik a vykreslení grafu při případné nehodě vozu.

- zařízení musí obsahovat GPS přijímač a GSM komunikátor s podporou komunikace GPRS
- min 4x - binární vstupy pro připojení na vozidlo (zapalování, maják, dveře a další)
- rozhraní pro připojení terminálu pro identifikaci řidiče
- řízení příkonu podle stavu vozidla – přechod do režimu spánek při neaktivitě vozidla
- možnost přechodu do aktivního stavu na základě externí události (např. otevření dveří)
- Možnost restartování zařízení tlačítkem
- Kompatibilní se stávajícím dispečerských systémem GIS Fleetware
- Maximální rozměr zařízení (bez držáku) 200x150x40 mm
- Kapacitní dotykový displej s rozlišením 800x480
- Garantovaná provozní teplota -20 až +60 oC
- RAM 1GB
- Minimálně CE certifikát



ZAPSANÁ  V  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU, U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL PR, VLOŽKA 715

 PRŮMYSLOVÁ 450, 530 03 PARDUBICE  E-MAIL: ZZSPAK@ZZSPAK.CZ IČ: 69172196
 TEL.: +420 466 034 107   FAX: +420 466 034 109               WWW.ZZSPAK.CZ ČÍSLO ÚČTU: 150154582/0300

IBAN: CZ19 0300 0000 0001 5015 4582
SWIFT: CEKOCZPP

I.5. Grafický design exteriéru vozidla:

- grafický design exteriéru vozidla bude plně odpovídat současnému standartu ZZS PAK – viz
ilustrační foto č. 1 a 2, a současně Vyhlášce 296/2012 MZ ČR

I.6. Poznámka zadavatele:

- Výstražné zvukové a světelné zařízení bude zapsané v technickém průkazu vozidla
koncesovanou společností

- Specifikace retroreflexních fólií Reflexite: Reflexite VC312 Daybright Microprismatic Films,
Standart: 2742 Green, Fluorescent: L424 Fl. Lime, 1042 Fl. Orange.

- Uvedené značky a typy byly vybrány v souladu s předpisy interní povahy a koncepcí ZZS
PAK v oblasti identické vybavenosti sanitních vozidel v setkávacím systému, lze je nahradit
ekvivalenty jiných výrobců se shodnými vlastnostmi uvedených typů.

I.7. Poznámka zadavatele:

Ilustrační foto č. 1

Ilustrační foto č. 2



ZAPSANÁ  V  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU, U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL PR, VLOŽKA 715

 PRŮMYSLOVÁ 450, 530 03 PARDUBICE  E-MAIL: ZZSPAK@ZZSPAK.CZ IČ: 69172196
 TEL.: +420 466 034 107   FAX: +420 466 034 109               WWW.ZZSPAK.CZ ČÍSLO ÚČTU: 150154582/0300

IBAN: CZ19 0300 0000 0001 5015 4582
SWIFT: CEKOCZPP

B)  Charakteristika předmětu zakázky – velitelské vozidlo

Předmětem poptávky je dodávka 1 ks osobního vozidla v provedení Combi.
Základní parametry:
- Karoserie pětidveřová, pětimístná Combi
- Rozvor min. 2 600 mm
- Vznětový motor, exhalační norma minimálně Euro 6, kombinované CO2 emise max. 125 g/km
- Objem motoru maximálně 2000 cm3
- Výkon minimálně 100kW
- Nejméně šestistupňová mechanická převodovka
- Pohon 4x4
- Ochrana spodku vozidla před poškozením na špatných cestách
- ABS, ESP (ESC) nebo ekvivalenty
- Kotoučové brzdy na všech kolech
- Celková hmotnost maximálně 2001kg
- Objem nádrže min. 50l
- Barva stříbrná metalíza
- Plnohodnotné ocelové rezervní kolo, zvedák, klíč na kola
- Tažné zařízení s odnímatelnou hlavou
- Podélné nosiče (hagusy)
- Přední mlhové světlomety s přísvitem do zatáček
- Denní osvětlení vozidla
- Centrální zamykání s  dálkovým ovládáním, 2 sklopné klíčky
- Zámek řadicí páky
- Elektricky ovládaná zrcátka, vyhřívaná
- Elektronický imobilizér
- Elektrické ovládání oken vpředu, vzadu
- Automatická dvouzónová klimatizace s elektronickou regulací
- Chlazená schránka před spolujezdcem
- Airbag řidiče a spolujezdce
- Hlavové airbagy
- Boční airbagy vpředu
- Kolenní airbag řidiče
- Rádio se vstupem USB nebo SD, min. 6 reproduktorů, propojení telefonu přes rozhraní

Bluetooth s výstupem do reproduktorů vozidla, barevný display
- Palubní počítač
- Tempomat
- Adaptivní tempomat s funkcí nouzového brždění před překážkou
- Ovládání rádia, počítače na volantu
- Potah sedadel – látka, tkanina
- Výškově stavitelná přední sedadla
- Signalizace vzdálenosti při parkování vpředu i vzadu
- Vyhřívaná přední sedadla
- Chlazená schránka u spolujezdce
- Středová opěrka mezi předními sedadly s úložným prostorem
- Zadní stěrač
- Zavazadlový prostor o objemu minimálně 600l
- Ovládání zámku zavazadlového prostoru z pozice řidiče
- Bezklíčové odemykání, zamykání a startování



ZAPSANÁ  V  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU, U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL PR, VLOŽKA 715

 PRŮMYSLOVÁ 450, 530 03 PARDUBICE  E-MAIL: ZZSPAK@ZZSPAK.CZ IČ: 69172196
 TEL.: +420 466 034 107   FAX: +420 466 034 109               WWW.ZZSPAK.CZ ČÍSLO ÚČTU: 150154582/0300

IBAN: CZ19 0300 0000 0001 5015 4582
SWIFT: CEKOCZPP

- Elektronické ovládání zámku zadních dveří
- Zakrytí zavazadlového prostoru (rolo)
- Zásuvka 12V v zavazadlovém prostoru
- Na vozidle budou osazeny letní pneumatiky na Alu discích
- K vozidlu budou dodány 4 zimní pneumatiky na Alu discích
- Výstražné zvukové zařízení o výkonu 100W s platnou homologací se samostatným

ovládáním, zapsané v technickém průkazu vozidla koncesovanou společností
- Zásuvka 12V v interiéru v levém sloupku vozidla pro připojení odnímatelného střešního

majáku
- Odnímatelný střešní jednořadý maják s homologací do 200km/h
- Přídavné LED modré světlo s min 8 světelnými body připevněno na čelním skle pomocí

přísavek umístěné na přístrojové desce. Světlo musí být schváleného typu
- Polep vozidla: na obou bocích vozidla nápis ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA

PARDUBICKÉHO KRAJE v červené barvě, na přední kapotě modrá „Hvězda života“, na
pátých dveřích 2 modré „Hvězdy života“, umístěné souměrně k podélné ose vozidla u RZ


